



Parroquia Nuestra Señora del Socorro

Informe del cuarto trimestre 2025



Cuadro 1 : Resultados Consolidados del 4° trimestre de la Parroquia

Ingresos para La Parroquia	4° trim. 2025	4° trim. 2024	Var %
Donaciones			
Donaciones (1)	\$ 11,548,500	\$ 51,893,846	-78%
Alcancías	\$ 1,235,150	\$ 937,015	32%
Donaciones por tarjeta de crédito	\$ 1,666,937	\$ 650,135	156%
Donación de finalidad específica		\$ 1,913,796	
Celebraciones litúrgicas			
Colectas en Misas los días feriales	\$ 10,266,530	\$ 6,819,020	51%
Colectas en Misas los días festivos	\$ 23,585,680	\$ 12,200,993	93%
Colecta imperada para las Misiones	\$ 350,000	\$ 140,000	150%
Colecta imperada para el Seminario	\$ 400,000	\$ 140,000	186%
Intenciones de Misa	\$ 1,139,600	\$ 594,200	92%
Misas extraordinarias	\$ 390,000		
Casamientos		\$ 100,000	
Cineroario	\$ 980,000	\$ 1,263,000	-22%
Bautismos	\$ 620,000	\$ 331,890	87%
Actividades pastorales			
Colegios Mallínckrodt y Madre Admirable (2)	\$ 1,922,900	\$ 1,070,400	80%
Peregrinación a pie a Luján	\$ 4,254,000	\$ 990,000	330%
Misión	\$ 284,190		
Eventos (Tarde de té) (3)	\$ 456,000	\$ 319,000	43%
Reuniones pastorales		\$ 667,800	
Servicios pastorales (4)	\$ 110,000		
P.quia Madre Admirable por servicios sacerdotales	\$ 2,232,388	\$ 1,832,718	22%
Santería			
Ventas del trimestre	\$ 494,800	\$ 17,000	2811%
Secretaría			
Documentación - trámites (filiatorios y otros)	\$ 185,000	\$ 249,000	-26%
Cantoría del Socorro			
Donaciones	\$ 5,046,350	\$ 2,700,610	87%
Renta inmobiliaria			
Uso extraordinario de salones	\$ 890,000	\$ 987,000	-10%
Total de ingresos	\$ 68,058,025	\$ 85,817,423	-21%

Egresos de la Parroquia	4° trim. 2025	4° trim. 2024	Var %
Gastos de Culto			
Gastos ordinarios de liturgia	\$ 476,187	\$ 600,330	-21%
Gastos extraordinarios de liturgia (5)	\$ 128,906		
Honorarios de los ministros del canto (6)	\$ 623,700	\$ 783,000	-20%
Cantoría del Socorro			
Honorarios director musical	\$ 2,223,000	\$ 1,668,000	33%
Conciertos	\$ 2,000,000	\$ 600,000	233%
Actividades Pastorales			
Material de Misión	\$ 455,000	\$ 115,112	295%
Reuniones pastorales	\$ 476,852	\$ 179,940	165%
Peregrinación a pie a Luján	\$ 3,500,000	\$ 1,575,000	122%
Festejos	\$ 463,977	\$ 414,577	12%
Eventos (Tarde de té)	\$ 351,559	\$ 169,934	107%
Obras y Mantenimiento			
Reparaciones ordinarias del Templo	\$ 536,000	\$ 723,393	-26%
Reparaciones ordinarias salones - dependencias	\$ 160,000	\$ 973,000	-84%
Reparaciones extraordinarias del Templo (7)	\$ 6,640,000		
Otras reparaciones extraordinarias en dependencias (8)	\$ 350,000		
Gastos de funcionamiento			
Artículos de limpieza	\$ 158,025	\$ 119,394	32%
Desinsectación	\$ 104,000	\$ 68,000	53%
Service PC	\$ 54,000	\$ 120,000	-55%
Ferretería y otros	\$ 578,704	\$ 255,515	126%
Abonos (9)	\$ 586,000	\$ 129,000	354%
Librería	\$ 115,838	\$ 135,181	-14%
Viáticos	\$ 22,300	\$ 13,256	68%
Gastos varios de secretaría	\$ 300	\$ 208,590	-100%
Regalos / donaciones	\$ 360,700	\$ 264,375	36%
Legalizaciones, sellados y trámites	\$ 98,050	\$ 107,800	-9%
Comunicación	\$ 16,000	\$ 107,700	-85%
Gastos bancarios	\$ 4,326	\$ 1,169	270%
Compras para el Templo (10)	\$ 579,294	\$ 263,699	120%
Teléfono	\$ 283,644	\$ 219,626	29%
Electricidad	\$ 1,156,497	\$ 821,099	41%
Gas	\$ 530,112	\$ 577,428	-8%
Internet	\$ 299,792	\$ 257,584	16%
Cable	\$ 86,167	\$ 70,486	22%
Agua (Carlos Pellegrini)	\$ 35,693	\$ 21,609	65%
Casa Sacerdotal			
Reparaciones ordinarias	\$ 320,000	\$ 207,000	55%
Reparaciones edilicias extraordinarias		\$ 1,800,000	
Alimentación y limpieza (ordinario)	\$ 3,458,652	\$ 2,302,277	50%
Asignaciones y sueldos			
Sueldos y aportes patronales (11)	\$ 41,924,973	\$ 32,581,107	29%
Honorarios profesionales	\$ 1,378,954	\$ 1,172,267	18%
Asignación de los sacerdotes	\$ 6,010,200	\$ 4,621,053	30%
Fondo de pensión sacerdotal (Fides)	\$ 318,000	\$ 180,000	77%
Obra social de los sacerdotes (San Pedro)	\$ 3,766,500	\$ 1,981,000	90%
Estipendio a colaboradores ordinarios	\$ 853,000	\$ 933,431	-9%
Estipendio a colaboradores extraordinarios	\$ 54,000	\$ 8,000	575%
Colaboradores eventuales	\$ 208,000	\$ 43,155	382%
Aportes y Arzobispado			
Entrega de la colecta para las misiones	\$ 350,000	\$ 140,000	150%
Entrega de la colecta para el seminario	\$ 400,000	\$ 140,000	186%
Fondo común Parroquial	\$ 1,000,000	\$ 350,000	186%
Intereses deuda con el Arzobispado (34-36/120)	\$ 782,000	\$ 522,000	50%
Total de egresos	\$ 84,278,902	\$ 58,545,087	44%

Resultados	- \$ 16,220,877	\$ 27,272,336	-159%
-------------------	------------------------	----------------------	-------

Aclaraciones :

- (1) La diferencia porcentual se debe a que en el mismo trimestre del año pasado se recibió una suma extraordinaria por un legado testamentario.
- (2) Corresponde al aporte de los colegios por tareas sacerdotales que incluyen misas y retiros espirituales entre otros.
- (3) La recaudación neta fue de \$ 104.440-
- (4) Aportes realizados con ocasión de visitas a enfermos y bendiciones.
- (5) Corresponde a la compra de libros litúrgicos.
- (6) La reducción de este egreso obedece a que distintos grupos de voluntarios asumieron el ministerio del canto de las misas de 18 y 19hs. de los Domingos.
- (7) Corresponde al gasto final de la reparación de las estructuras de las puertas del templo y a la terminación del control de las escenas del templo.
- (8) Corresponde a la adaptación de una tarima para eventos.
- (9) Corresponde al mantenimiento mensual del ascensor, el celular parroquial y la limpieza anual de los tanques de agua.

(10) Incluye la compra de un micrófono inalámbrico donado con los ingresos de la recaudación de la tarde de té.

(11) Los sueldos de este trimestre presentan un incremento en Noviembre del 2% y en Diciembre del 3% según CCT 804/23 de Utedyc. Comprende una planta fija de 10 empleados de los cuales 5 prestan servicio exclusivamente en la Parroquia, 1 en Caritas y 2 en el Hogar, mientras que 2 prestan servicios en más de un ámbito de la Comunidad. Esto se encuentra discriminado en cada uno de los cuadros 2 y 3.

Cuadro 2 : Resultados Consolidados del 4° trimestre de Cáritas

Ingresos para Cáritas	4° trim. 2025	4° trim. 2024	Var %
Donaciones			
Donaciones	\$ 1,647,760	\$ 1,554,781	6%
Alcancías	\$ 83,600	\$ 17,960	365%
Donaciones por tarjeta de crédito	\$ 1,141,813	\$ 754,905	51%
Donación de finalidad específica (1)	\$ 92,544		
Otros ingresos			
Taller de esterilla	\$ 3,649,750	\$ 2,521,700	45%
Carro solidario	\$ 1,165,790	\$ 434,800	168%
Feria mayorista (ex revendedores)	\$ 3,810,771	\$ 528,574	621%
Obra de teatro	\$ 604,750	\$ 348,406	74%
Feria de Navidad	\$ 6,720,350	\$ 4,657,104	44%
Feria americana	\$ 24,727,732	\$ 17,213,959	44%
Reuniones (aportes por refrigerios)	\$ 138,100		
Total de ingresos	\$ 43,782,960	\$ 28,032,189	56%

Egresos de Cáritas	4° trim. 2025	4° trim. 2024	Var %
Actividades			
Ropero	\$ 361,400	\$ 259,000	40%
Servicio social	\$ 155,200		
Desayunos (descartables y alimentos)	\$ 382,226	\$ 67,603	465%
Mesa de Nochebuena (helados y verdura)	\$ 184,338	\$ 23,997	668%
Servicio de duchas (ropa interior, jabón)	\$ 526,316	\$ 254,395	107%
Armado de las Ferias	\$ 638,753	\$ 426,439	50%
Taller de esterilla		\$ 492,000	
Peluquería	\$ 10,300		
Servicio de asistencia legal		\$ 6,900	
Obra de teatro	\$ 102,000	\$ 100,050	2%
Gastos de funcionamiento			
Comunicación	\$ 7,000	\$ 7,700	-9%
Gastos varios de secretaría		\$ 3,600	
Service de PC	\$ 53,000		
Gastos bancarios (2)	\$ 696	\$ 182,675	-100%
Reuniones	\$ 14,000	\$ 158,988	-91%
Artículos de limpieza		\$ 3,039	
Regalos / donaciones		\$ 5,279	
Festejos	\$ 178,059		
Desinsectación	\$ 63,000	\$ 48,500	30%
Compra de elementos varios	\$ 28,875		
Teléfono	\$ 89,769	\$ 67,952	32%
Electricidad	\$ 385,499	\$ 273,699	41%
Gas	\$ 279,017	\$ 270,704	3%
Internet	\$ 37,474	\$ 32,198	16%
Obras y mantenimiento			
Gastos de ferretería y otros	\$ 16,500	\$ 63,786	-74%
Reparaciones ordinarias	\$ 152,000	\$ 80,000	90%
Gastos de personal			
Sueldos y aportes patronales (3)	\$ 4,859,878	\$ 5,389,736	-10%
Honorarios profesionales	\$ 1,466,711	\$ 1,235,850	19%
Colaboradores eventuales (4)	\$ 673,522		
Total de egresos	\$ 10,665,533	\$ 9,454,090	13%

Resultados	\$ 33,117,427	\$ 18,578,099	78%
-------------------	----------------------	----------------------	-----

Aclaraciones :

- (1) Donación específica para la compra de azúcar.
- (2) Este rubro ya no incluye el costo por el mantenimiento de las cuentas bancarias (bonificadas).
- (3) La disminución porcentual se debe a que a partir de este trimestre hay un empleado con reserva de puesto. Caritas tiene un empleado propio mientras que otros 2 prestan servicios en algún otro ámbito de la comunidad (ver cuadro 1 - nota 11).
- (4) Incluye la colaboración de un ayudante por reemplazo de un empleado, que presta servicios también en el Hogar.

Cuadro 3 : Resultados Consolidados del 4° trimestre del Hogar Monseñor Albiseti

Ingresos para el Hogar	4° trim. 2025	4° trim. 2024	Var %
Recaudaciones			
Donaciones	\$ 3,281,120	\$ 3,649,198	-10%
Alcancías	\$ 923,660	\$ 558,770	65%
Donaciones por tarjeta de crédito	\$ 3,548,397	\$ 2,214,103	60%
Aporte GCBA por convenio (1)	\$ 7,030,910	\$ 6,646,941	6%
Campañas de recaudación			
Torneo de golf a beneficio del Hogar	\$ 14,621,747	\$ 11,306,440	29%
Concierto a beneficio del Hogar		\$ 4,000,000	
Total de ingresos	\$ 29,405,834	\$ 28,375,452	4%

Egresos del Hogar	4° trim. 2025	4° trim. 2024	Var %
Gastos de funcionamiento			
Reuniones	\$ 124,800	\$ 102,400	22%
Alimentos	\$ 40,650	\$ 97,018	-58%
Comunicación	\$ 9,000	\$ 7,700	17%
Librería		\$ 19,090	
Service de PC	\$ 53,000		
Artículos de limpieza	\$ 42,470	\$ 16,004	165%
Compra de artículos de higiene personal	\$ 474,752	\$ 132,056	260%
Compra de elementos varios	\$ 28,875		
Otras actividades pastorales		\$ 31,100	
Desinsectación	\$ 63,000	\$ 48,500	30%
Seguros	\$ 374,001	\$ 194,228	93%
Legalizaciones, sellados y trámites (2)	\$ 35,000		
Gastos bancarios (3)	\$ 2,511	\$ 182,912	-99%
Teléfono	\$ 87,239	\$ 60,173	45%
Electricidad	\$ 385,499	\$ 273,699	41%
Gas	\$ 279,017	\$ 373,668	-25%
Internet	\$ 37,474	\$ 32,198	16%
Cable	\$ 86,167	\$ 70,484	22%
Obras y Mantenimiento			
Reparaciones ordinarias		\$ 220,000	
Gastos de ferretería y otros	\$ 31,320	\$ 48,600	-36%

Gastos de personal	4° trim. 2025	4° trim. 2024	Var %
Sueldos y aportes patronales (4)	\$ 18,142,980	\$ 17,865,334	2%
Honorarios profesionales	\$ 1,741,888	\$ 1,373,376	27%
Colaboradores eventuales (5)	\$ 1,873,979	\$ 1,960,855	-4%
Campañas de recaudación			
Gastos torneo de Golf a beneficio del Hogar	\$ 4,724,500	\$ 3,533,450	34%
Total de egresos	\$ 28,638,102	\$ 26,642,845	7%

Resultados	\$ 767,732	\$ 1,732,607	-56%
-------------------	-------------------	---------------------	------

Aclaraciones :

- (1) El bajo porcentaje de aumento del aporte del GCBA se debe al poco aumento anual que ha tenido el aporte (solo un 15%) y a la menor cantidad de huéspedes en este trimestre, en comparación con el mismo trimestre de 2024.
- (2) Incluye documentación de la DGROC para el plan de evacuación solicitado por el GCBA.
- (3) Este rubro ya no incluye el costo por el mantenimiento de las cuentas bancarias (bonificadas).
- (4) La disminución porcentual se debe a que a partir de este trimestre (y por un tiempo limitado) el Hogar tiene un empleado menos. El Hogar tiene dos empleados propios, mientras que dos prestan servicios en algún otro ámbito de la comunidad (ver cuadro 1 - nota 11).
- (5) Incluye la colaboración de un ayudante en reemplazo de un empleado, que presta también servicios en Cáritas.

Cuadro 4 : Resultados consolidados del 4to Trimestre de 2025 y su comparación contra el resultado real del mismo trimestre de 2024.

Ingresos	oct-25	nov-25	dic-25	Total 2025	Total 2024	Var %
Parroquia	\$ 22,128,091	\$ 20,001,024	\$ 25,928,910	\$ 68,058,025	\$ 85,817,423	-21%
Caritas	\$ 10,493,057	\$ 23,627,866	\$ 9,662,037	\$ 43,782,960	\$ 28,032,189	56%
Hogar	\$ 17,910,836	\$ 7,291,122	\$ 4,203,876	\$ 29,405,834	\$ 28,375,452	4%
Total	\$ 50,531,984	\$ 50,920,012	\$ 39,794,823	\$ 141,246,819	\$ 142,225,064	-1%

Egresos	oct-25	nov-25	dic-25	Total 2025	Total 2024	Var %
Parroquia	\$ 29,551,531	\$ 22,119,839	\$ 32,607,532	\$ 84,278,902	\$ 58,545,087	44%
Caritas	\$ 3,691,401	\$ 2,948,122	\$ 4,026,010	\$ 10,665,533	\$ 9,454,090	13%
Hogar	\$ 11,916,650	\$ 6,689,157	\$ 10,032,295	\$ 28,638,102	\$ 26,642,845	7%
Total	\$ 45,159,582	\$ 31,757,118	\$ 46,665,837	\$ 123,582,537	\$ 94,642,022	31%

Resultados	oct-25	nov-25	dic-25	Total 2025	Total 2024	Var %
Parroquia	-\$ 7,423,440	-\$ 2,118,815	-\$ 6,678,622	-\$ 16,220,877	\$ 27,272,336	-159%
Caritas	\$ 6,801,656	\$ 20,679,744	\$ 5,636,027	\$ 33,117,427	\$ 18,578,099	78%
Hogar	\$ 5,994,186	\$ 601,965	-\$ 5,828,419	\$ 767,732	\$ 1,732,607	-56%
Resultado	\$ 5,372,402	\$ 19,162,894	-\$ 6,871,014	\$ 17,664,282	\$ 47,583,042	-63%

Cuadro 5 : Resultados acumulados del 1°, 2°, 3° y 4° trimestre de 2025 y su comparación contra el resultado real del mismo período de 2024.

Ingresos	1° trim -25	2° trim -25	3° trim -25	4° trim -25	Total 2025	Total 2024	Var %
Parroquia	\$ 35,933,522	\$ 62,558,427	\$ 71,348,424	\$ 68,058,025	\$ 237,898,398	\$ 179,111,207	33%
Caritas	\$ 15,046,441	\$ 37,053,314	\$ 48,247,800	\$ 43,782,960	\$ 144,130,515	\$ 86,246,305	67%
Hogar	\$ 9,581,590	\$ 68,007,340	\$ 26,553,471	\$ 29,405,834	\$ 133,548,235	\$ 109,215,348	22%
Total	\$ 60,561,553	\$ 167,619,081	\$ 146,149,695	\$ 141,246,819	\$ 515,577,148	\$ 374,572,860	38%

Egresos	1° trim -25	2° trim -25	3° trim -25	4° trim -25	Total 2025	Total 2024	Var %
Parroquia	\$ 66,146,788	\$ 68,510,460	\$ 81,626,634	\$ 84,278,902	\$ 300,562,784	\$ 176,430,388	70%
Caritas	\$ 7,935,018	\$ 14,304,228	\$ 10,818,916	\$ 10,665,533	\$ 43,723,695	\$ 31,943,794	37%
Hogar	\$ 20,619,171	\$ 44,730,762	\$ 22,774,846	\$ 28,388,102	\$ 116,762,881	\$ 75,493,589	55%
Total	\$ 94,700,977	\$ 127,545,450	\$ 115,220,396	\$ 123,582,537	\$ 516,464,360	\$ 283,867,771	62%